
BOE núm. 83 Sábado 6 abril 2002 2713

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de marzo de 2002.
b) Contratista: Diehl Remschied GmbH & Co.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de la adjudicación: 780.160 euros.

Madrid, 25 de marzo de 2002.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—&10.985.

Resolución de la Gerencia de Infraestructura y
Equipamiento de la Defensa por la que se
anuncia la subasta pública al alza de las pro-
piedades del Estado, ramo de Defensa deno-
minadas fincas A, B y C de la U E T.1 «Tem-
pul», en Jerez de la Frontera (Cádiz).
1. Finca A de la U E 6.T.1. «Tempul», en Jerez

de la Frontera (Cádiz): Parcela de terreno de forma
irregular, situada en la calle Armas de Santiago,
perteneciente a la Unidad de Ejecución 6.T.1 «Tem-
pul», en Jerez de la Frontera (Cádiz). Inscrita en
el Registro de la Propiedad de Jerez de la Frontera
como: Finca 41.232, libro 569, tomo 1.630,
folio 116, inscripción primera.

Superficie según Registro: 8.692 metros cuadra-
dos.

Can t idad t ipo mín ima pa ra l a subas -
ta: 2.710.000,00 euros.

2. Finca B de la UE 6.T.1 «Tempul», en Jerez
de la Frontera (Cádiz): Parcela de terreno edificable
de forma trapezoidal, situada en la calle Zoilo Ruiz
Mateos Camacho, perteneciente a la Unidad de Eje-
cución 6.T.1 «Tempul», en Jerez de la Frontera (Cá-
diz). Inscrita en el Registro de la Propiedad de Jerez
de la Frontera como: Finca 41.234, libro 569,
tomo 1.630, folio 118, inscripción primera.

Superficie según Registro: 7.284,00 metros cua-
drados.

Can t idad t ipo mín ima pa ra l a subas -
ta: 2.271.000,00 euros.

3. Finca C de la U E 6.T.1 «Tempul», en Jerez
de la Frontera (Cádiz): Parcela de terreno edificable
de forma irregular, en la calle de nueva apertura,
perteneciente a la Unidad de Ejecución 6.T.1 «Tem-
pul», en Jerez de la Frontera (Cádiz). Inscrita en
el Registro de la Propiedad de Jerez de la Frontera
como: Finca 41.236, libro 569, tomo 1.630,
folio 120, inscripción primera.

Superficie según Registro: 2.654,00 metros cua-
drados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 827.000,00
euros.

Fueron desafectadas, declarada su alienabilidad
y puestas a disposición de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa con fecha 14
de noviembre de 2001.

Características físicas, técnicas y usos de las pro-
piedades: Las que figuran en los pliegos que rigen
para la subasta.

La subasta se celebrará ante la Mesa constituida
al efecto en la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa, calle de la Princesa, núme-
ros 32-36, de Madrid, el día 23 de mayo de 2002,
a las nueve treinta horas.

Información y pliegos: En las oficinas de la Dele-
gación de Defensa en Cádiz, paseo de Carlos III,
número 3, de Cádiz, en la Delegación de la GIED
en Andalucía, calle Carlos Haya, número 83, bajo,
en Sevilla (Teléfono 95 499 01 61) y en la Geren-
cia de Infraestructura y Equipamiento de la
Defensa, en el domicilio antes indicado (Teléfo-
no 91 548 96 80), en horario de oficina, así como
en la página web: www.gied.es

Madrid, 3 de abril de 2002.—El Director Gerente,
Juan Antonio Miguélez Paz.—&11.991.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa por la que se anuncia
concurso abierto para la selección de empre-
sas para la adquisición centralizada de com-
bustibles en el Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Contratación.

c) Número de expediente: 6.00.51.2.00010́0
(02/JC/01).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Selección de empre-
sas para la adquisición centralizada de combustibles
en el Ministerio de Defensa.

c) División por lotes y número: del I al X.
d) Lugar de entrega: Especificado en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Especificado en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Este contrato carece de presupuesto, del
mismo se derivarán contratos por procedimiento
negociado con las empresas seleccionadas, a realizar
por los órganos de contratación del Minisdef.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Defensa.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-

trada por la calle General Yagüe, despacho 10031).
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 39.
e) Telefax: 91 395 51 26.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de abril de 2002, a las trece treinta
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de abril de
2002, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: Especificada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Defensa.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de abril de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios, en proporción del volumen estimado de
lotes adjudicados.

Madrid, 3 de abril de 2002.—El Secretario de la
Junta de Contratación del Ministerio de Defen-
sa.—&11.690.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transporte de la Armada por la que se publi-
ca la adjudicación del expediente 001/02
para la adquisición de alimentos para perros
guardianes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el C.G.A.).

c) Número de expediente: 001/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ali-

mentos para perros guardianes.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31/02, de 5 de febrero
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 70.083,84 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Carlos Bermejo, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.061,44 euros

(IVA incluido).

Madrid, 22 de marzo de 2002.—El Coronel de
Intendencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés
Sánchez Francisco.—&10.995.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 4 de abril de 2002, por la que se convoca
concurso abierto para la contratación del
alojamiento de personal del organismo en
hoteles de verano.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT00676.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del alo-
jamiento del personal del organismo en hoteles de
verano a través del programa de acción social.

b) División por lotes y número: Cuatro lotes.
c) Lugar de ejecución: El indicado en el pliego.
d) Plazo de ejecución: De junio a septiembre

de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

Lote I: 9.510,58 euros.
Lote II: 12.612,36 euros.
Lote III: 14.371,60 euros.
Lote IV: 12.905,46 euros.

Total los tres lotes: 49.400,00 euros.

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del
importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de abril de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La exigida en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:


